ГЛАВА
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                            № [REGNUMSTAMP]

О назначении Публичных
слушаний по вопросу о внесении
изменений в Устав Пионерского
сельского поселения Елизовского
муниципального района в
Камчатском крае

В целях реализации положений статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава Пионерского сельского поселения,
руководствуясь Положением о Публичных слушаниях в Пионерском сельском
поселении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Пионерского сельского поселения

Публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Пионерского
сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае», с
целью приведения его в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Назначить проведение Публичных слушаний по вопросу «О внесении
изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального
района в Камчатском крае» на «09» января 2024 года на 11 часов 00 минут в
кабинете Главы Пионерского сельского поселения здания администрации
Пионерского сельского поселения (Камчатский край, Елизовский район, п.
Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 3).

3. Определить Администрацию Пионерского сельского поселения
ответственной за организационно-техническое и информационное обеспечение
проведения публичных слушаний.

4. Администрации Пионерского сельского поселения (А.А. Нагорняк):
4.1. организовать реализацию пунктов 4,5,6 настоящего Постановления;
4.2. подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте

проведения публичных слушаний.
4.3. организовать проведение Публичных слушаний по вопросу «О внесении

изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального
района в Камчатском крае»;

4.4. при обращении заинтересованных участников Публичных слушаний

2

разъяснять порядок проведения Публичных слушаний;
4.5. передать в оргкомитет в срок до «09» января 2024 года включительно

предложения и рекомендации, поступившие от участников Публичных слушаний;
5. Ознакомление участников Публичных слушаний с документами,

предлагаемыми к рассмотрению на Публичных слушаниях, а также прием
предложений и рекомендаций от участников Публичных слушаний по указанным
вопросам осуществляется администрацией Пионерского сельского поселения в
рабочие дни с 08-30 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-15 часов по адресу: Камчатский
край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Н. Коляды, д. 3, кабинет № 8.

6. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по вопросу «О
внесении изменений и дополнений в Устав Пионерского сельского поселения
Елизовского муниципального района в Камчатском крае» - 26 календарных дней со
дня официального опубликования (обнародования) настоящего Постановления.

6.1. Предложения и рекомендации от участников публичных слушаний в
письменном виде могут направляться в администрацию Пионерского сельского
поселения по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Н.
Коляды, д. 3.

7. Утвердить организационный комитет по проведению Публичных слушаний
по указанному вопросу в составе согласно приложению 2 к настоящему
Постановлению.

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление, проект Решения
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения «О внесении изменений в
Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в
Камчатском крае» в информационном бюллетене «Елизовский Вестник», а также
разместить в сети Интернет по адресу https://www.kamgov.ru/emr/pionerskoe на
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского
края на странице Пионерское сельское поселение соответствующего органа
местного самоуправления сельского поселения (М.Ф. Тюленева).

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев

https://www.kamgov.ru/emr/pionerskoe

3

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

4-го (2020-2025 гг.) созыва

РЕШЕНИЕ

от «___» __________ 20 42  № __-нд

О внесении изменений в Устав

Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района
 в Камчатском крае

(принято Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения

на (вне)очередной сессии № ____ о _________т

В целях приведения Устава Пионерского сельского поселения в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь федеральными законами
от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,
от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44
Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации»,

от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»,

принимая во внимание рекомендации Публичных слушаний от 09.01.2024 года по
вопросу «О внесении изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского
муниципального района в Камчатском крае»,

Собрание депутатов Пионерского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального

района в Камчатском крае, принятый Решением Собрания депутатов Пионерского
сельского поселения от 04.05.2006 № 28, следующие изменения:

1) Статью 32 дополнить частью 5.2. следующего содержания:

«5.2. Глава Пионерского сельского поселения освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Приложение 1
 к Постановлению

Главы  Пионерского сельского поселения
от «11» декабря 2023 года № 19

4

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2) статью 29 дополнить частью 7.2. следующего содержания:

«7.2. Депутат Пионерского сельского поселения освобождается от ответственности
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

3) в пункте 8 части 1 статьи 10:

слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».

2. Направить принятое Решение Главе Пионерского сельского поселения для

подписания и направления в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной
регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Министерства
юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru.,
http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания (свидетельство о
регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Главе Пионерского сельского поселения обнародовать принятое Решение после
государственной регистрации в течение 7 дней и направить сведения о дате и об источнике
официального обнародования настоящего Решения в течение 10 дней после его
официального обнародования в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Камчатскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и
официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения  -------------------------------              Н.В. Воронов

Глава Пионерского
сельского поселения                ------------------------------                  М.В. Юрьев

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=11.12.2023
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=11.12.2023
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=11.12.2023
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=11.12.2023

5

Приложение 2
 к Постановлению

Главы  Пионерского сельского поселения
от «11» декабря 2023 года № 19

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
по проведению Публичных слушаний

Председатель организационного комитета – заместитель Главы

администрации Пионерского сельского поселения О.А. Пономаренко.
Заместитель председателя организационного комитета – заместитель Главы

администрации Пионерского сельского поселения по ЖКХ В.В. Земцов.
Члены организационного комитета:
- главный специалист-эксперт администрации Пионерского сельского

поселения А.А. Нагорняк;
- консультант аппарата Собрания депутатов Пионерского сельского поселения

О.В. Шелеметьева;
- главный специалист администрации Пионерского сельского поселения М.Ф.

Тюленева;
- советник администрации Пионерского сельского поселения Н.Е. Слезкина.